EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  8504378-21.2024.8.06.0000; OBJETO: Contratação direta da Supreme Capacitações e Treinamento LTDA. com a finalidade de adquirir 02 (duas) inscrições para capacitação
denominada “Retenções de Tributos na Administração Pública Federal, Estadual, Distrital e Municipal - Atualizado com as Inovações Citadas pelas INs RFB nº 1.234/2012, 2.110/2022 e 2.145/2023 e Apresentação
da Nova Reforma Tributária”;  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f” da Lei n.º 14.133, de 2021; CONTRATADO: Supreme Capacitações e Treinamento LTDA ; AUTORIZAÇÃO: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes, em 22 de abril de 2024.

EXTRATO DE SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8515396-10.2022.8.06.0000; OBJETO: Contratação de consultoria para implantação da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
procedimento próprio do BID (GN-2350-15), conforme autorização legal (art. 1º, § 3º, da Lei n. 14.1333/2021) e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; CONTRATADO: MÓDULO SECURITY SOLUTIONS
S.A; DECLARAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 22 de abril de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14-2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WELLZ GYMPASS SAÚDE EMOCIONAL LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de plataforma de atividade física e bem-
estar, pelo regime de execução indireta, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 001/2024 e seus anexos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525820-77.2023.8.06.0000; DO VALOR
TOTAL: R$ 557.100,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil e cem reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 001/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA : 22 de abril de 2024; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Rogério Hirose.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA; OBJETO: acrescer 01 (um) posto de Cerimonialista no contrato cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de cerimonial, pelo regime de execução indireta, conforme especificações contidas no Edital do
Pregão Eletrônico n. 24/2023 e seus anexos, representando um acréscimo de aproximadamente 8,0893% em relação ao custo da mão de obra mensal contratada que passa de R$ 129.195,06 (cento e vinte e nove
mil, cento e noventa e cinco reais e seis centavos), para os atuais R$139.645,97(cento e trinta e nove mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO:
8503312-06.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA:  22 de abril de 2024; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de
Albuquerque Mourão e Rafael Beda Gualda.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/61952 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00106/2024 Disponibilização: 23/04/2024 às 08h29m
Edição: 3291

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/61722 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00105/2024 Disponibilização: 23/04/2024 às 08h49m
Edição: 3291

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/61742 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00107/2024 Disponibilização: 23/04/2024 às 09h30m
Edição: 3291

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/61761 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00108/2024 Disponibilização: 23/04/2024 às 09h38m
Edição: 3291

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 18 de 50

Edição: 3291 Fortaleza - CE, emitido em 23 de Abril de 2024